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С 1 января 2015 года земельный налог уплачивается по следующим кодам бюджетной
классификации (КБК):

Ранее перечень КБК был дифференцирован по ставкам и видам использования
земельного участка и содержал 8 кодов, по которым учитывались платежи как
юридических, так и физических лиц. В новой классификации предусмотрены  КБК для
уплаты земельного налога отдельно организациями и физическими лицами, а также в
зависимости от категорий земель.       
182 1 06 06032 04 1000 110 - земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 06033 10 1000 110 - земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 
182 1 06 06033 13 1000 110 - земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 
182 1 06 06042 04 1000 110 - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
182 1 06 06043 10 1000 110 - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 
182 1 06 06043 13 1000 110 - земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному) 

Соответствующие изменения внесены приказом Минфина России от 16.12.2014 № 150н в
Приложении 1 к Указаниям о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации.
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